
 

    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 602-02/18-01/36 

URBROJ : 2167/01-09/1-18-2 

Poreč-Parenzo, 28. kolovoza 2018. 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 2/13 i 10/18) i članka 31. stavak 4. Odluke o izvršavanju proračuna Grada 

Poreča-Parenzo za 2018. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 18/17.),  na 

prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti (KLASA: 602-02/18-01/21 URBROJ: 

2167-01-04/04-18-2 od 20.08.2018.) Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo donio je sljedeći 

  

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvještaja o poslovanju i financijskog 

izvještaja Umjetničke škole Poreč za 2017. godinu i dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča-

Parenzo na razmatranje i donošenje. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća sva potrebna tumačenja uz dostavljeni Izvještaj dati će 

Sanjica Sara  Radetić,  ravnateljica Umjetničke škole Poreč,. 

 

 

Prilog:  

- Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvještaja 

- Izvještaj o poslovanju Umjetničke škole  

- Odluka Školskog odbora o  prihvaćanju Izvještaja  

 

 

 

GRADONAČELNIK 

                                       Loris Peršurić 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Umjetnička škola Poreč, Poreč, Narodni trg 1 

4. Pismohrana, ovdje 

 

 

 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 
 

KLASA: ................................... 

URBROJ: ................................. 

Poreč-Parenzo, ......................... 2018.g. 

 

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo («Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo» broj 2/13 i 10/18) i članka 31. stavak 4. Odluke o izvršavanju 

proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" 

broj 18/17), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj ......................2018. 

godine, donosi  

  

 

O D L U K U 

 

o prihvaćanju Izvještaja o poslovanju i financijskog izvještaja 

Umjetničke škole Poreč za 2017. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

 Prihvaća Izvještaj o poslovanju i financijski izvještaj Umjetničke škole Poreč za 2017. 

godinu. 

  

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

 

 

 

 

                            PREDSJEDNIK 

                             GRADSKOG VIJEĆA 

                             Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 



 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje Odluke o prihvaćanju Izvještaja o poslovanju i financijskog 

izvještaja Umjetničke škole Poreč za 2017. godinu je Statut Grada Poreča – Parenzo 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13) i Odluka o izvršavanju proračuna Grada 

Poreča za 2018. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 18/17). 

Člankom 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da Gradsko vijeće, između 

ostalih poslova taksativno navedenih u ovom članku, donosi odluke i druge opće akte kojima 

se uređuju pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada.   

Člankom 31. stavak 4. Odluke o izvršavanju proračuna Grada Poreča za 2018. godinu 

određeno je da je Umjetnička škola Poreč dužno podnijeti financijsko izvješće te izvješće o 

radu Gradskom vijeću u roku od najkasnije 9 mjeseci nakon isteka poslovne godine.  

Ocjena stanja: 

Ravnateljica Umjetničke škole Poreč, gđa Sanjica Sara Radetić, dostavila je Gradu Poreču-

Parenzo, putem Upravnog odjela za društvene djelatnosti 7. lipnja 2018. godine, Izvještaj o 

poslovanju i financijski izvještaj Umjetničke škole Poreč za period od 1. siječnja do 31. 

prosinca 2017. godine. Uz Izvještaj su priložene Odluke Školskog odbora: o prihvaćanju  

Izvještaja o poslovanju za 2017. godinu  KLASA: 003-05/18-01/02, UR.BROJ:2167/01-57-

34-01/01-18-4, o prihvaćanju glavnih financijskih izvještaja za 2017. godinu, KLASA: 003-

05/18-01/02, UR.BROJ:2167/01-57-34-01/01-18-5 te o raspodjeli rezultata za 2017. godinu 

KLASA: 003-05/18-01/02, UR.BROJ:2167/01-57-34-01/01-18-6. 

Školski odbor razmotrio je i usvojio Izvještaj o poslovanju na sjednici održanoj 25. svibnja 

2018. godine.  

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Predloženom Odlukom prihvaća se Izvještaj o poslovanju i financijski izvještaj Umjetničke 

škole Poreč, za 2017. godinu. 

Cilj donošenja Odluke: 

Svrha izvještavanja je upoznavanje i praćenje organizacije, načina i uvjeta rada, programskih 

aktivnosti i financijskih pokazatelja Umjetničke škole u 2017. godini. 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za realizaciju ove Odluke u proračunu Grada Poreča-Parenzo nisu potrebna posebna 

(dodatna) sredstva.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

UMJETNIČKA ŠKOLA POREČ 

 

 

 

 

 

 

 

Izvještaj o poslovanju Umjetničke škole Poreč 

za period 

 

od 1. siječnja do 31. prosinca 2017. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Poreč-Parenzo, siječanj 2018. godine 

 

Ravnateljica o poslovanju                                                          

      

Poštovani, 

izvještaj o poslovanju Umjetničke škole Poreč (u nastavku Škola) za 2017. godinu odnosi se 

na period od 1. siječnja do 31. prosinca 2017. godine, te sadrži rezultate rada po programima, 

prihodima i rashodima s obrazloženjima, podatke o zaposlenicima te daje uvid u rad čitave 

Škole.  

Škola posluje u skladu sa Zakonom o umjetničkom obrazovanju, Zakonom o odgoju i 

obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, te svim ostalim Zakonima i provedbenim propisima 

koji se odnose na javne ustanove. 

Škola radi na temelju Godišnjeg plana i programa rada i Školskog kurikuluma koji su 

usvojeni od Učiteljskog vijeća, Vijeća roditelja, Vijeća učenika i Školskog odbora te temeljeni 

na različitim izvorima prihoda ovisno o aktivnostima. U Izvještaju o poslovanju Škole 

navedeni su i svi izvori financiranja.  

 Uz odgojno-obrazovne ciljeve i realizaciju redovite nastave, Godišnjeg plana i 

programa,  Školskog kurikuluma, Umjetnička škola Poreč u 2017. godini svojim radom 

nastavila je nizati izvanredne rezultate. Isticala se brojnim koncertima, najvišim nagradama i 

apsolutnim pobjedama učenika Škole na državnim i međunarodnim natjecanjima te je 

realizirala brojne uspješne nastupe, priredbe, predstave, koncerte, projekte i programe. U 

2017. godini učenici i učitelji Umjetničke škole Poreč postigli su izuzetne rezultate te s 

ponosom možemo reći da je 2017. godina jedna od najuspješnijih godina.  

 Posebno je vrijedno istaknuti realizaciju međunarodnog violončelističkog festivala 

„Antonio Janigro“. Poreč je postao prepoznatljiv po ovoj jedinstvenoj i priznatoj glazbenoj 

manifestaciji. Isto tako 2017. godinu obilježilo je 8. gitarističko i violinističko natjecanje „Poreč 

Fest“ koje se zbog velikog interesa proširilo na međunarodno natjecanje. Svi ovi projekti 

održavaju se u pred i post sezoni te njima uz stručno napredovanje i promociju mladih talenata, 

proširujemo turističku sezonu i obogaćujemo kulturni život grada Poreča i šire. 

  

I na kraju, koristim priliku da se zahvalim svim učiteljima, zaposlenicima, učenicima, 

roditeljima, Školskom odboru, ravnateljima i učiteljima osnovnih škola, našim suradnicima, 

prijateljima Škole te svima koji su na bilo koji način podržavali i podržavaju rad Umjetničke 

škole Poreč, a posebno se zahvaljujem Gradu Poreču – Parenzo i Pučkom otvorenom učilištu 

Poreč na izuzetnoj podršci svih ovih godina, pa tako i 2017. godine. Ovakvi rezultati mogući 

su samo timskim radom i velikom suradnjom i podrškom. Glazbena i plesna škola djecu 

obrazuje profesionalno, djeluje preventivno i definitivno odgaja i obrazuje bolje i sretnije 

ljude. Djeca su naša budućnost i naše najvrijednije bogatstvo i zato je bitno da se od ranog 

djetinjstva uspješno razvija njihov puni potencijal, kreativnost, samopouzdanje i stjecanje 

zdravih radnih navika. Glazbeno i plesno obrazovanje upravo doprinosi maksimalnom razvoju 

svakog djeteta. Ovakvi rezultati ostvarivi su samo u profesionalnom i pozitivnom ozračju po 

čemu je Umjetnička škola Poreč prepoznatljiva.  



S poštovanjem, 

Sanjica Sara Radetić, mag. mus. ravnateljica 

 

Izvještaji o poslovanju 

Izvještaj 1. Imovina     

Izvještaj 2. Vlastiti izvori i obveze 

Izvještaj 3. Prihodi i rashodi  

Izvještaj 4. Izvještaj o poslovanju Škole 

Izvještaj 5. Dodatni podaci 

 

Izvještaj 1. Imovina 
 

Ukupna imovina 

Ukupno  stanje imovine Škole, na dan 31. 12. 2017. godine iznosilo je 1.575.294 kuna  i 

usporedbi s stanjem 1. siječnja u porastu je za 5 %. Povećanje se odnosi na ulaganje u 

građevinske objekte u 2017. godini. 

 

Nefinancijska imovina 

 Nefinancijska imovina iznosi (sadašnja vrijednost) 1.101.050  kune, a sastoji se od: 

- građevinskih objekata, 566.590  kune 

- opreme, 516.260 kuna 

- umjetničkih, literarnih i znanstvenih djela, 18.200,00 kuna 

- ulaganja u računalne programe, 4.875 kuna i 

- vrijednosti  sitnog inventara koji iznosi 79.439 kuna. 

Ukupna vrijednost ostvarenih ulaganja u nefinancijsku imovinu tijekom 2017. godine iznosi 

227.757 kuna (iskazano kao rashodi za nabavu nefinancijske imovine), a investiralo se u  

nabavu opreme: 

- uredska oprema i namještaj, 8.500 kuna, 

- komunikacijska oprema, 54 kune 

- oprema za održavanje i zaštitu 5.019 kuna, 

- glazbena oprema, 114.593  kuna, 

- uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene, 21.568 kuna i 

- dodatna ulaganja na građevinskim objektima 128.023 kuna. 

U 2017. godini nabavljeno je 1.849 kuna sitnog inventara. 

 

Financijska imovina 

Financijska imovina ustanove na dan 31.12. 2017. iznosi 474.244 kuna. 

Sastoji se od potraživanja i rashoda budućeg razdoblja i to za: 

- potraživanja od zaposlenih, 21 kunu 

- potraživanja za više plaćeni porez i doprinose 394 kuna, 

- ostala potraživanja 968  kuna, 

- potraživanja za ostale nespomenute prihode 40841 kuna  

-     potraživanje za prihode od pruženih usluga 1.500,00 kuna i  



-     potraživanja za prihode proračunskog korisnika  uplaćene u proračun 45.038 kuna. 

 

Aktivna vremenska razgraničenja 

Rashodi budućih razdoblja iznose  385.482  kuna za plaće, naknade  i izdatke za intelektualne 

i osobne usluge zaposlenika iz izvora Jedinice lokalne samouprave i Ministarstva znanosti i 

obrazovanje.  Navedeni rashodi evidentirat  će se  u sljedećem izvještajnom razdoblju 

(godini).  

 

                                          Izvještaj 2. Vlastiti izvori i obveze 

Vlastiti izvori 

Vlastiti izvori na dan 31.12. 2017. godine iznose 1.143.391 kuna: 

- vlastiti izvori iz proračuna iznose 1.101.050 kuna i 

- obračunati prihodi poslovanja  42.341 kunu. 

Ostvareni prihodi jednaki su ostvarenim rashodima, te stoga nema viška/manjka prihoda. 

 

Obveze za rashode poslovanja 

Obveze za rashode poslovanja na dan 31. 12. 2017. godine iznose 431.903  kuna:  

-  obveze za zaposlene 344.666 kuna sa obračunatom plaćom i naknadom za  prosinac 2017. 

godine iz izvora  Jedinice lokalne samouprave i Ministarstva znanosti i obrazovanja; 

- obveze za materijalne rashode kao što su naknade za prijevoz zaposlenima, rashodi za 

usluge tekućeg i investicijskog održavanja, intelektualne i osobne usluge, računalne usluge, 

troškovi, osobama izvan radnog odnosa, izdaci za pristojbe i naknade i ostali nespomenuti 

rashodi poslovanja iznose 49.911  kuna; 

- ostale tekuće obveze: ostale nespomenute obveze (HZZO obveza, obveza povrat poreza i 

prireza po godišnjem obračunu poreza na dohodak od nesamostalnog rada i obveza 

proračunskog korisnika za povrat u proračun JLS-e) iznose 1.383 kuna te 

-  obaveze za nabavu proizvedene dugotrajne imovine-glazbene opreme iznose 35.943 kuna.  

 

                                      Izvještaj 3. Prihodi i rashodi uz obrazloženje 
 

IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA, PRIMICIMA I IZDACIMA ZA 1-12 2017. g 

      Red Račun Opis Prethodna 

godina 

Ostvareno % 

broj Iz RP 1-12  2016. 1-12  2017. 

A. 6 PRIHODI POSLOVANJA: (1-9) 5.485.396 5.650.196 103

% 

  63 Pomoć iz inozemstva i od subjekata unutar općeg 

proračuna: (1-3) 
4.362.285 4.507.855 103% 

1. 6361 Tekuće pomoći PK iz proračuna koji im nije 

nadležan 

4.270.785 4.416.317 103% 

2. 6362 Kapitalne  pomoći PK iz proračuna koji im nije 

nadležan 

91.500 91.538 100% 

            

  64 Prihodi od imovine  9 0 0% 

3 6425 Prihodi od prodaje kratkotrajne nefinancijske 

imovine 

9 0 0% 

            



  65 Prihodi od pristojbi po posebnim propisima i naknada  567.099 606.063 107% 

4 6526 Ostali nespomenuti prihodi 567.099 606.063 107% 

  66 Prihodi od pruženih usluga i donacija (5-7) 0 0 0% 

5 6615 Prihodi od pruženih usluga-zakup opreme 0 0 0% 

6 6631 Tekuće donacije 0 0 0% 

7 6632 Kapitalne donacije 0 0 0% 

  67 Prihodi iz nadležnog proračuna: (8-9) 556.003 536.278 96% 

8 6711 Prihodi iz nadležnog proračuna za rashode 

poslovanja: (5-9) 

391.084 373.168 95% 

9 6712 Prihodi iz nadležnog proračuna za rashode za 

nefinancijsku imovinu 

164.919 163.110 99% 

B. 7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJ. 

IMOVINE (10-11) 

IMOVINE (9) 

0 0 0% 

  

  72 Prihodi od prodaje proizvedene  dugot. imov.: (10-

11) 

0 0 0% 

10 7211 Stambeni objekti 0  0  0% 

11 7212 Poslovni objekti 0  0  0% 

A+B

+C 

  UKUPNO PRIHODI (1-11) 5.485.396 5.650.196 103% 

D. 3 RASHODI POSLOVANJA: (12-45) 5.181.574 5.372.439 104% 

  31 Rashodi za zaposlene: (12-17) 3.937.840 4.050.633 103% 

12 3111 Plaće za redovni rad 3.122.991 3.148.930 101% 

13 3113 Plaće za prekovremeni rad 76.573 124.780 163% 

14 3114 Plaće za posebne uvjete rada -smjenski rad 61.210 55.993 92% 

15 3121 Ostali rashodi za zaposlene 136.775 164.910 127% 

16 3132 Doprinosi  na plaće: dop. za zdravstveno osiguranje 486.890 501.064 103% 

17 3133 Doprinosi  na plaće: dop. za zapošljavanje 53.401 54.956 103% 

  32 Materijalni rashodi: (18-40) 1.243.473 1.321.403 106% 

18 3211 Službena putovanja 224.789 226.183 101% 

19 3212 Naknade za prijevoz 344.005 343.237 100% 

20 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 8.516 11.716 138% 

21 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 33.276 39.099 118% 

22 3223 Energija 54.844 58.413 107% 

23 3224 Materijal i dijelovi za tek. i investicijsko  održavanje  12.077 3.849 32% 

24 3225 Sitan inventar 12.600 1.849 15% 

25 3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 810 2.255 278% 

26 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 116.328 86.195 74% 

27 3232 Usluge tekućeg i investicijsko održavanje 78.736 87.077 111% 

28 3233 Usluge promidžbe i informiranja 0 0 0% 

29 3234 Komunalne usluge 18.845 15.943 85% 

30 3235 Zakupnine i najamnine 5.938 20.508 345% 

31 3236 Zdravstvene usluge 985 7.930 805% 

32 3237 Intelektualne i osobne usluge 114.539 176.909 155% 

33 3238 Računske usluge 18.487 35.178 190% 



34 3239 Ostale usluge 48.002 53.428 111% 

35 3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 58.105 70.535 121% 

36 3292 Premija osiguranja 21.951 12.692 58% 

37 3293 Reprezentacija 36.803 35.059 95% 

38 3294 Članarine 10.200 8.280 81% 

39 3295 Pristojbe i naknade 17.079 15.482 91% 

40 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6.558 9.586 146% 

  34 Financijski rashodi: ( 41-45) 261 403 154% 

41 3423 Kamate za primljene zajmove od banaka  0 0 0% 

42 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 0 240 0% 

43 3432 Negativne tečajne razlike 0 0 0% 

44 3433 Zatezne kamate 261 163 63% 

45 3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 0 0 0% 

E. 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 

IMOVINE: (44-54) 

303.822 277.757 91% 

  41 Rashodi za nabavu neproizvd. imovine: (46) 0 0 0% 

46 4124 Ostala prava 0 0 0% 

  42 Rashod za nabavu proizv.dug.imovine: (47-55) 181.249 149.734 83% 

47 4212 Poslovni objekti 0 0 0% 

48 4214 Ostali građevinski objekti 0 0 0% 

49 4221 Uredska oprema i namještaj 10.085 8.500 84% 

50 4222 Komunikacijska oprema 0 54 0% 

51 4223 Oprema za održavanje i zaštitu 5.130 5.019 98% 

52 4226 Sportska i glazbena oprema 138.903 114.593 83% 

53 4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 27.131 21.568 80% 

54 4241 Knjige u knjižnicama 0 0 0% 

55 4262 Ulaganje u računalne programe 0 0 0% 

  45 Rashodi za dodatna ulaganja nefinancijske  imovini:  

(56) 

122.573 128.023 104% 

56 4511  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 122.573 128.023 104% 

F. 5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 

OTPLATU ZAJMOVA: (57) 

0 0 0% 

57 5441 Otplata glavnice od zajmova  banaka  0 0 0% 

D+E

+F 

  UKUPNO RASHODI  (12-57) 5.485.396 5.650.196 103% 

    VIŠAK/MANJAK  PRIHODA NAD RASHODIMA 0 0 
0% 

 

 

Izvještaj 4. Izvještaj o poslovanju Škole 

 

Umjetnička škola Poreč vodi svoje financijsko poslovanje preko jedinstvenog računa jedinice 

lokalne samouprave Grada Poreča - Parenzo. 



Umjetnička škola Poreč je osnovana u 2014. godini izdvajanjem od Pučkog otvorenog učilišta 

Poreč te od tada vodi samostalno poslovanje. Ustanova je osnovana za obavljanje djelatnosti 

osnovnog glazbenog i plesnog obrazovanja koje obuhvaća odgoj i obrazovanje učenika i 

stjecanje znanja i sposobnosti za rad i nastavak školovanja u glazbenim i plesnim 

srednjoškolskim programima. Osnivač Umjetničke škole Poreč  je Grad Poreč-Parenzo. 

Umjetnička škola Poreč se financira iz prihoda iz nadležnog proračuna za financiranje 

rashoda poslovanja i nabave nefinancijske imovine, iz pomoći proračunskim korisnicima iz 

proračuna koji im nije nadležan,  ostalih nespomenutih prihoda, prihoda od pruženih usluga i 

od tekućih i kapitalnih donacija.  

 Ukupni prihodi i primici za razdoblje od 1. 1. do 31. 12. 2017. godini  iznose 5.650.196 kuna, ukupni 

rashodi i izdaci iznose 5.650.196 kuna  

Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan iznosi 4.416.317 kuna a 

ostvareni su od pomoći iz državnog proračuna za financiranje plaće zaposlenika, naknade prijevoz na 

rad zaposlenika, za intelektualne i osobne usluge-zamjene zaposlenika za korištenje privremene 

nesposobnosti za rad i naknade poslodavca zbog nezapošljavanja osoba s invaliditetom.  

Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan u iznosu od 91.538,00 

financirali su Općina Vrsar i Općina Funtana za nabavu glazbenih instrumenta za redovno poslovanje 

Škole.  

Prihodi po posebnim propisima iznose 606.063 kuna a ostvareni su od naplate participacije roditelja za 

školarinu učenika Škole, a njihova realizacija je za 7% veća od ostvarenih u izvještajnom razdoblju 

prethodne godine. 

Prihodi iz nadležnog proračuna ostvareni su u iznosu od 373.168 kuna  a služe financiranje redovnog 

poslovanja Škole za rashode koje se decentraliziraju, dio za izdatke za zaposlene te za  programske 

aktivnosti Škole i u padu za 5% u usporedbi s prethodnim razdobljem.  

Prihodi iz nadležnog proračuna za rashode za nabavu nefinancijske imovine iznose 163.110 kuna, a 

ostvareni su za financiranje zamijene vanjske stolarije. 

Rashodi za zaposlene su u porastu za 3% u odnosu na isto razdoblje prethodne godine. Ostali rashodi 

za zaposlene su porasle za 21% uslijed isplate naknade za godišnji odmor i naknade za božićnicu u 

2016. godini. 

Rashodi za usluge povećani su za 20% najviše za zdravstvene i veterinarske usluge, komunalne 

usluge, zakupnine i najamnine te intelektualne i osobne usluge. 

UMJETNIČKA ŠKOLA POREČ - REDOVNI PROGRAMI iznad standarda i područni 

odjel Vrsar 

Rashodi za navedeni program pokriveni su najvećim dijelom prihodima iz državnog 

proračuna, prihodima iz lokalnih proračuna – Općine Vrsar/Funtane, prihodima po osnovi 

participacija roditelja  i sredstvima iz proračuna Grada Poreča- Parenzo. 

 

UMJETNIČKA ŠKOLA POREČ - REDOVNI PROGRAMI po zakonskom standardu 

(decentralizirane funkcije) 

 

Rashodi za navedeni program pokriveni su u cijelosti sredstvima iz proračuna Grada Poreča – 

Parenzo (decentralizirane funkcije). 

 



U školskoj godini 2017./2018. u Umjetničku školu Poreč upisano je 307 učenika. 

U Matičnu školu u Poreču upisano je 236 učenika u program osnovnog glazbenog 

obrazovanja od  I. - VI. razreda, 23 učenika u program osnovnog plesnog obrazovanja od I.- 

IV. razreda i u područni odjel u Vrsaru upisano je 48 učenika u osnovni glazbeni program od 

I. – VI. razreda. Škola ima 36 razrednih odjela. Matična škola u Poreču ima u glazbenoj školi 

25 razrednih odjela i u odjelu suvremenog plesa 4 razredna odjela, a u Područnom odjelu u 

Vrsaru 7 razrednih odjela. Učenici su se upisali na sljedeća glazbala: klavir 77 

učenika, violinu 27 učenika, gitaru 73 učenika, flautu 23 učenika, harmoniku 58 učenika, 

violončelo 13 učenika, trubu 12 učenika, trombon 1 učenik i plesni odjel 23 učenika. 

U periodu od 1. siječnja do 31. prosinca 2017. godine realizirano je ukupno 105 koncerata, 

nastupa  i predstava u koncertnoj dvorani Škole u Poreču, Kandlerova 2, koncertnoj dvorani 

Škole, Narodni trg 1, koncertnoj dvorani u područnom odjelu u Vrsaru, Eufrazijevoj bazilici, 

kazališnoj dvorani Pučkog otvorenog učilišta Poreč, Hrvatskom glazbenom zavodu u 

Zagrebu, Kazalištu u Knap u Zagrebu, Kazalištu u Virovitici, Sisku i na drugdje. 

 

Učenici i učitelji Umjetničke škole Poreč u periodu od 1. siječnja do 31. prosinca 2017. 

godine osvojili su ukupno 97 nagrada: 65 prvih nagrada, 21 drugu nagradu, 4 treće 

nagrade i 7 posebnih nagrada. 

Uz redovito poslovanje Umjetnička škola Poreč organizirala je Međunarodni violončelistički 

festival „Antonio Janigro“ u čast jednog od najvećih violončelista 20. stoljeća, glasovitog 

dirigenta i pedagoga. Festival je započeo u nedjelju, 29. listopada 2017. godine Svečanim 

koncertom Zagrebačkih solista i pobjednika 11. Međunarodnog violončelističkog natjecanja 

„Antonio Janigro“: Anna-Teresa Timmer (Njemačka), Ye-Won Cho (Južna Koreja), Raffaella 

Cardaropoli (Italija), Izak Hudnik (Slovenija), u prepunoj Kazališnoj dvorani Pučkog 

otvorenog učilišta Poreč. 

Umjetnička škola Poreč već osamnaest godina uspješno organizira i razvija festival i 

natjecanje „Antonio Janigro“. Festival osim što u Poreču okuplja poznate umjetnike, 

pedagoge, učenike i mentore, ima i veliku pedagošku ulogu. Razni komorni sastavi nastupali 

su na koncertu, ali isto tako stjecali iskustva na radionicama i predavanjima koje su vodili 

eminentni umjetnici, uvaženi članovi Zagrebačkih solista, profesor Krunoslav Marić i 

koncertni majstor, Sreten Krstić, solo čelist Simfonijskog orkestra RTV Slovenije, profesor 

Milan Hudnik, voditelj stručnog vijeća Hrvatske, profesor savjetnik Mauro Šestan i 

profesorica mentorica iz Dubrovnika Vanda Đanić. Festival je poslužio i kao poligon stručnog 

usavršavanja za sve učitelje violončela, violine i komorne glazbe. Održao se i okrugli stol o 

problematici početne nastave uz ogledne satove koji su bili poticaj drugim pedagozima za 

maštovitiji i kreativniji pristup nastavi. Uz razvoj festivala i natjecanja tijekom svih osamnaest 

godina u porečkoj glazbenoj školi otvorio se i uspješno razvijao gudački odjel. Danas u 

Poreču uz klase učenika violine i violončela u Umjetničkoj školi Poreč uspješno djeluje i 

gudački orkestar. Ostvareni su i ciljevi da se projekt „Antonio Janigro“ uključi na svjetsku 

glazbenu kartu, okupi što veći broj umjetnika, učenika i mentora, te da se kroz vrhunske 

glazbene događaje obogati kulturni život grada Poreča i Istre.  

Isto tako od 17. do 19. veljače 2017. godine održalo se 8. međunarodno gitarističko i 

violinističko natjecanje „Poreč fest“ u Kazališnoj dvorani Pučkog otvorenog učilišta Poreč. 

Natjecanje se odvijalo u 5 kategorija za gitariste u disciplini solo gitare i u 2 kategorije za 



komorne sastave - razni instrumenti. Paralelno u Koncertnoj dvorani Umjetničke škole Poreč 

održalo se natjecanje u 5 kategorija za violiniste u disciplini solo violine te je prošireno sa 

disciplinom komornih sastava. Tijekom natjecanja uz cjelodnevne vrhunske nastupe 

natjecatelja održala su se dva izuzetna koncerta:  Koncert otvorenja natjecanja, Marco 

Graziani, violina, Domagoj Guščić, glasovir, Marko Feri, gitara,  i Završni koncert pobjednika 

natjecanja. Na natjecanju je nastupalo i 7 učenika Umjetničke škole Poreč koji su ostvarili 

izvrsne rezultate i osvojili dvije prve i pet drugih nagrada. Iz godine u godinu ovo natjecanje 

raste i podiže se nivo i kvaliteta te vjerujemo da će prerasti u pravi festival koji će oživjeti 

cijeli grad Poreč. 

Realizirana je i plesna predstava Alisa u zemlji čudesa inspirirana poznatom pričom Lewisa 

Carolla. Izvođači su bile učenice plesnog odjela Umjetničke škole Poreč. Originalnu glazbu 

za predstavu skladao je učitelj Haris Brković, a autorica video uratka je umjetnica Majda 

Đanić Bogojević. Kostime i čitavu predstavu osmislila je učiteljica Andreja Široki, a 

fotografije i dizajn plakata potpisuje umjetnik Sebastijan Vojvoda. Predstava je izvedena uz 

premijeru još četiri puta u Poreču i gostovala je u Sisku, Virovitici i Zagrebu.  

 

Izvještaj 5. Dodatni podaci 

Na dan 31. prosinca 2017. godine u Školi je bilo zaposleno 38 zaposlenika, od toga je jedna 

zaposlenica bila na roditeljskom dopustu (spremačica), s tim da je na njezinom radnom mjestu 

primljena zaposlenica na određeno radno vrijeme do njezinog povratka na posao. 

 

 

Struktura zaposlenih: 

Red. br.        predviđena            broj 

 Naziv radnog mjesta:      kvalifikacija              

izvršitelja                      

1. RAVNATELJ                                                     VSS              1     

2. TAJNIK ŠKOLE                              VSS      1 

3. VODITELJ RAČUNOVODSTVA     VSS,VŠS  1 

4. RAČUNOVODSTVENI-KNJIGOVODSTVENI  

            REFERENT                                                            VŠS,SSS  1     

5. DOMAR                                                                               SSS                            1 

6. SPREMAČICA                                      NK              3* 

7.  UČITELJI ŠKOLE                                                           VSS              30 

* jedna spremačica na roditeljskom dopustu 

U cilju uspješne realizacije svih planiranih programa, ugovorima o djelu i ugovorima o 

autorskom honoraru angažirani su vanjski suradnici za obavljanje stručnih poslova. 



Tajništvo Škole redovito je obavljalo sve kadrovske poslove vezane uz radne odnose i vodilo 

svu evidenciju iz djelokruga rada Škole, poslove prijema i otpreme poslovne dokumentacije te 

druge opće poslove, a sukladno posebnim propisima.  

Sukladno Zakonu o javnoj nabavi i podzakonskim  propisima  obavljali su se poslovi praćenja 

i provedbe propisa iz područja javne nabave, izrade Plana nabave, izrade dokumentacije i 

prijedloga svih akata u postupcima provedbe nabave robe, radova i usluga.  

Ustanova je poslovala sukladno Zakonu o fiskalnoj odgovornosti.  

Tijekom izvještajnog razdoblja redovito su održavane sjednice tijela Škole, od toga: osam 

sjednica Učiteljskog vijeća Umjetničke škole Poreč, jedna sjednica Vijeća učenika i jedna 

sjednica Vijeća roditelja.  

Školski odbor Umjetničke škole Poreč u sastavu Matija Poropat, predsjednik, Ester Zarli 

(članica), Divna Radola (članica), Manuela Janko (članica), Vilijana Šugar (članica), 

Đankarlo Čekić (član) i Paolo Peruško (član, ujedno i sindikalni povjerenik) je tijekom 2017. 

godine održao 6 sjednica. Rukovodeći se Statutom Umjetničke škole Poreč, te ostalim 

zakonskim propisima, Školski odbor je nadzirao rad Škole, realizaciju programa, te donosio 

odluke s ciljem unapređenja rada Škole.  

        Ravnateljica: 

        Sanjica Sara Radetić, mag.mus. 

 

 

KLASA: 402-01/18-01/01 

UR.BROJ: 2167/01-57-34-03/01-18-2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 

 
 

 

 



 
 

 

 

 



 


